ПРОЕКТ
	Российская  Федерация Республика  Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындаϝы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
00 ноябрь-декабрь 2017 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов  от  26.04.2006г. №27 «Об утверждении Положения и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации города  Саяногорска»
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования г. Саяногорск по вопросу «О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.04.2006 №27 «Об утверждении Положения и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации города Саяногорска», в связи с произошедшими кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования г. Саяногорск, в соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» от 30.03.1992 №2610-1, ст.25, ст.40 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Совет депутатов муниципального образования г.Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1
1. Внести изменения в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.04.2006 №27 «Об утверждении Положения и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации города Саяногорска» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 16.11.2011г. №77, от 30.05.2013г. №37, от 28.02.2014г. №18,  от 09.03.2017 №15, от 08.06.2017 №50) (далее - Решение) в приложение №2 Решения следующее изменение:

В шестом абзаце слова: «ведущий специалист отдела по связям с общественностью» заменить словами: «главный специалист (по туризму) Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск (Казин С.А.).

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1.      Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава муниципального образования
	Председатель Совета депутатов муниципального

	город Саяногорск
	образования город Саяногорск

	_______________________Л.М.Быков
	________________В.В.Ситников

	«____» _________ 2017 года

	№____